
CITTA’ DI GARBAGNATE MILANESE
Provincia di Milano

Piazza De Gasperi, 1 – 20024 Garbagnate Milanese
Tel. 02.99073211 – Fax 02.9952515 - P.IVA 00792720153

E-mail Certificata: comune@garbagnate-milanese.legalmail.it
www.comune.garbagnate-milanese.mi.it

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

N.  468 DEL 20/07/2020

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN 
BANDO DI GARA, AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D. LGS. 18 
APRILE 2016 N. 50 E SS.MM.II., PRECEDUTA DA AVVISO ESPLORATIVO PER 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
ASSISTENZA FISCALE AL COMUNE DI GARBAGNATE MILANESE, PER UNA 
DURATA  DI  ANNI  TRE  CON  OPZIONE  DI  RINNOVO  DI  ANNI  TRE  -  CIG 
Z2A2C99B6F: NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA.  

ID 407294
 REG. 18

Frontespizio di un documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e segg. D.Lgs 82/2005.



Partita Iva: 00792720153

E-mail Certificata:  comune@garbagnate-milanese.legalmail.it

SETTORE SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO 
DI GARA, AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D. LGS. 18 APRILE 2016 N.  
50  E  SS.MM.II.,  PRECEDUTA  DA AVVISO ESPLORATIVO  PER MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE,  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  FISCALE  AL 
COMUNE  DI  GARBAGNATE  MILANESE,  PER  UNA  DURATA  DI  ANNI  TRE  CON 
OPZIONE  DI  RINNOVO  DI  ANNI  TRE  -  CIG  Z2A2C99B6F:  NOMINA  DELLA 
COMMISSIONE DI GARA.
 
 

 
Prot. Servizio

 

 
n. 18
 

 
del  20/07/2020
 

 
 
 

IL DIRETTORE DEL SETTORE SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

RICHIAMATI:

- la deliberazione n. 52 del 30 dicembre 2019 approvata dal Consiglio Comunale avente ad oggetto: “Approvazione 
documento unico di programmazione 2020-2022 integrato con nota di aggiornamento, ai sensi del comma 1 dell’art.  
170 del d.lgs. n. 267/2000, e del bilancio di previsione 2020-2022 e relativi allegati”;

- la deliberazione n. 7 del 20  gennaio  2020  di Giunta Comunale  avente come oggetto: “APPROVAZIONE DEL PIA
NO  ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) PER IL PERIODO 2020-2022”;

- il decreto del Sindaco n. 33 del 27.10.2017,  la Delibera di Giunta Comunale n. 18 del 30 gennaio2018,  con cui questo 
Direttore è stato nominato Responsabile del Settore Servizio Economico Finanziario e Ufficio Partecipazioni e controlli  
societari;

- il D.Lgs. 118/2011 e succ. mod. relativo alle disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio  
2009, n. 42 unitamente all’allegato principio contabile applicato alla competenza finanziaria (All.4/2);

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici (G.U. n. 91 del 19 aprile 2016)”, così come  
integrato e corretto dal decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56;

- la propria determinazione n. 225 del 02.04.2020, che qui si richiama integralmente, con la quale si stabiliva di indire 
procedura per l’affidamento del servizio di assistenza fiscale al Comune di Garbagnate Milanese per una durata di anni  
3 con opzione di rinnovo di anni 3, con base d’asta € 15.000,00 + iva, oneri della sicurezza quantificati in € 0,00 in 
quanto trattasi di servizi di natura intellettuale;

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Responsabile Servizio Economico Finanziario ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.

CITTA’ DI GARBAGNATE MILANESE

Piazza de Gasperi, 1 – 20024 Garbagnate Milanese
www.comune.garbagnate-milanese.mi.it

Determinazione dirigenziale con rilevanza finanziaria

mailto:comune@garbagnate-milanese.legalmail.it


RICHIAMATI:

- l’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016, comma 3, terzultimo e penultimo capoverso, il quale stabilisce che, in caso di 
affidamento  di  contratti  di  importo inferiore  alle  soglie  di  cui  all'art.  35 o per  quelli  che  non presentano 
particolare complessità, è consentita la nomina della commissione di gara con componenti interni alla stazione  
appaltante,  ricomprendendo  tra  le  procedure  che  non  presentano  particolare  complessità  quelle  svolte 
attraverso piattaforme telematiche di negoziazione;

DATO ATTO che il termine perentorio di presentazione delle offerte, fissato nelle ore 12:30 del giorno 29 giugno 2020, 
è decorso;
 
RITENUTO di nominare la seguente Commissione di gara:

-  Dott.ssa  Annamaria  Di  Maria,  Direttore  del  Settore  Servizio  Economico  Finanziario  –  Ufficio  Partecipazioni  e 
Controlli Societari, Presidente;
-  Dott.  Roberto  Cantaluppi,  Direttore  del  Settore  Servizi  Amministrativi,  Istituzionali,  Al  Cittadino,  Innovazione 
Tecnologica, Comunicazione, componente;
- Sig.ra Giovanna Alberto, Istruttore presso il Settore Servizio Economico Finanziario; 

Visti: 
il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 
lo Statuto Comunale; 
il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs 267/2000 (Alle
gato A)

Attesa la propria competenza a norma dell’art. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000; 

DETERMINA

1. Di dare atto che in data 29 giugno 2020 alle ore 12:30 risulta scaduto il termine per la presentazione delle offerte  
della procedura per di gara per l’affidamento del servizio di assistenza fiscale al Comune di Garbagnate Milanese per 
una durata di anni 3 con opzione di rinnovo di anni 3,  di cui alla determinazione n. 225 del 02.04.2020.

2. Di nominare la seguente commissione di gara per l’aggiudicazione dell’appalto di cui trattasi con affidamento diretto 
mediante selezione della miglior offerta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, di cui all’art. 95,  
comma 6, del D.Lgs n. 50/2016, secondo le disposizioni dell’art. 36, comma 2, lett. a)  del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.,  
con possibilità di non aggiudicare qualora l’offerta non risulti conveniente o idonea, ai sensi dell’art. 95 comma 12 del 
D.Lgs 50/2016:

-  Dott.ssa  Annamaria  Di  Maria,  Direttore  del  Settore  Servizio  Economico  Finanziario  –  Ufficio  Partecipazioni  e 
Controlli Societari, Presidente;
-  Dott.  Roberto  Cantaluppi,  Direttore  del  Settore  Servizi  Amministrativi,  Istituzionali,  Al  Cittadino,  Innovazione 
Tecnologica, Comunicazione, Componente;
- Sig.ra Alberto Giovanna, Istruttore presso il Settore Servizio Economico Finanziario; 
con attribuzione delle  funzioni di  segretario verbalizzante alla Rag.   Barbara Roggia,  Istruttore presso il   Servizio  
Provveditorato, Gare d’Appalto e Contratti.

3. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è lo scrivente Direttore.

4.  Di dare atto che ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i e del D.Lgs. n. 39/2013 non sussiste alcun 
conflitto di interessi, nemmeno potenziale, nei confronti del Responsabile del procedimento in oggetto, Direttore Settore 
Servizio Economico Finanziario, competente ad adottare anche il provvedimento finale.

5. Di dare atto altresì che l’atto di determinazione in questione osserva la normativa in materia di protezione dei dati 
personali,  degli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazione  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni di cui al Regolamento Europeo n. 679/2016 e  D.Lgs. n. 33/2013. 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Responsabile Servizio Economico Finanziario ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.



6. Di dare atto che il presente provvedimento non comportante spesa a carico del Bilancio Comunale, diventa esecutivo  
dalla data di sottoscrizione. 

Allegati:

Dichiarazioni dei componenti la commissione di gara ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445

Garbagnate Milanese,  20 Luglio 2020

Responsabile Servizio Economico Finanziario

Dott.ssa Annamaria Di Maria 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Responsabile Servizio Economico Finanziario ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.


